
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан 

«Согратлинская средняя общеобразовательная школа Гунибского  района» 

г.                                          Махачкала, Кировский район, Новый Согратль, кут.№8 А/Ф «Согратль» Гунибского районаsogratli@mail.ru    Тел. 8(963) 417-55-77 

 

Приказ № 21-П  

от 03.09.2019г.                                  по ГКОУ РД «Согратлинская СОШ»   

«Об обеспечении противопожарной безопасности» 

В целях улучшения противопожарной безопасности и предотвращения 

возможных случаев загораний в школе 
Приказываю: 

1. Назначить Омарова М.М. - ответственным за противопожарную 

безопасность в школе. С этой целью ему необходимо обеспечить школу 

противопожарным инвентарѐм, приобрести новые или перезарядить старые 

огнетушители, очистить водоем  и т.д. 

2. Ответственному за электрооборудование необходимо: 

- в срок ликвидировать все недостатки в электрооборудовании; 

-пройти предэкзаменационную подготовку и проверку знаний в комиссии 

Управления РОСТЕХ надзора по РД до 20.08.2020г.; 

-провести профилактическую чистку изоляций, а также профилактическую 

уборку электрощитов и соловых сборок (РЩ - 0,4 КБ) о пыли и грязи до 

10.08.2020г.; 

-на все двери электроустановок нанести предупреждающие плакаты и знаки 

установленного образца до 20.08.2020г.; 

-защитить от механических повреждений кабельные линии (мастерские) до 

20.08.2020г.; 

3. Для обеспечения свободного выхода из здания школы : 

- открыть все двери запасных выходов, ключи от которых промаркировать и 

вывесить в установленном месте 

- во всех необходимых местах поставить указатели «Запасенной выход» 

4. Назначить ответственными за соблюдение технтки безопасности: 

Вицову Ш.Д.- учитель химии 

Салахудинова  Э.М.- учитель  физкультуры 

Лаварсланову- учитель технологии 

Магомедова Т.С.- учителя физики 

Хасаеву Ж.У.- учителя информатики 

5. Со всеми учителями провести инструктаж противопожарной 

безопасности. 

6.  Во всех классах провести беседы о вреде пожара и действиях детей при 

пожаре (зам. дир. по ВР Османова Г.Х). 

7.   Обеспечить школу противопожарным инвентарем. 

8. Ответственным лицам обеспечить выполнение техники безопасности.  

 

 

 

 

 

 

mailto:sogratli@mail.ru

		2021-02-20T13:27:18+0300
	ГКОУ РД "СОГРАТЛИНСКАЯ СОШ ГУНИБСКОГО РАЙОНА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




